eu, PREFEITO MUNICIPAL sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - O Orçamento-Programa do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Alegre 

(SAAE) – ES, para o exercício financeiro de 1996, discriminados pelos anexos integrantes 

desta lei, Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 973.039,00 (novecentos e setenta e 

três mil e trinta e nove reais).  

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de rubricas previstas na 

legislação em vigor, especificadas no Anexo nº 1 da Portaria SOF/SEPLAN nº 06, de 

09/06/82, atualizada pela Portaria SOF nº 36 de 01/08/89, e de acordo com o seguinte